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z. Syle Hoxha 

GJYKATA KUSIITETUESE 
YCT.\IIIII1 CYJ{ 

CONSTITllTION\1. COl ' RT 

Prishtinc, me 17 Iwill 2015 
NI'. I'cf.: KK 109 / 15 

Ushtrues i detyres se Kryeprokurorit te Shtetit dhe kryetar i Keshillit Prokurorial te 
Kosoves 
Prishtine, Republika e Kosoves 

Re: Zbatimi i Aktgjykimit te Gjykates Kushtetuese te Republikes se Kosoves ne 
Rastin Kl99/14 dhe KI100/14, te 8 korrikut 2014 

I nderuari z. Hoxha, 

Ne "ijim te komunikimit me ju, Gjykata Kushtetuese e Republikes se Kosoves (ne 
tekstin e metejme: Gjykata), perserit se khkimi i informatave eshte ne pajtim me 
autoritetin e Gjykates per te monitoruar zbatimin e vendimeve te saj, ne pajtim me 
nenin 116 [Efekti Juridik i Vendimeve] te Kushtetutes se Republikes se Kosoves (ne 
tekstin e metejme: Kushtetuta) dhe me rregullin 63 [Zbatimi i vendimeve] te 
Rregullores se punes te Gjykates Kushtetuese te Republikes se Kosoves, si dhe ne 
perputhje me praktiken e saj konstante kushtetuese. 

Pas shqYltimit te tere dokumenteve te dorezuara nga ju, Gjykata konsideron se 
Aktgjykimi i Gjykates Kushtetuese te Republikes se Kosoves ne Rastin Kl99/14 dhe 
Kl100/14, i 8 korrikut 2014, eshte zbatuar me anulimin e vendimeve te kontestuara 
KPK nr. 146/ 2014 dhe KPK nr. 151/ 2014 per nominimin e kandidatit per 
Kryeprokuror te Shtetit dhe me phshitjen e procedures se zgjedhjes per postin e 
Kryeprokurorit te Shtetit. 

Sa i perket ndonje c;eshtjeje tjeter qe mund te kete dale nga procedura e perseritur e 
zgjedhjes, ato nuk jane brenda juridiksionit te Gjykates, pasi asnje kerkese ne 
Gjykate nuk eshte parashtruar nga nje pale e autorizuar. 

Prandaj, Gjykata nuk Immd te komentoje lidhur me ndonje aspekt te mundshem 
kushtetues te procedures se perseritur te zgjedhjes. 



Ne kete menyre, Gjykata rikujton se ~do ~eshtje lidhur me proceduren e perseritur, e 
cila mund te kete baze kushtetuese per t'u diskuhlar, duhet t'i referohet Gjykates ne 
menyre ligjore, pasi Gjykata nuk mund te veproje ex officio. 

Sa i perket procedures se perseritur te zgjed bjes, tani i takon Presidentes se 
Republikes se Kosoves qe, ne baze te mandatit te saj kushtetues, te deresoje ate 
procedure. 

Gjykata rithekson se ajo eshte nje organ i pavarur per mbrojtjen e Kushtetutes dhe 
per sigurimin e respektimit te ndaljes se pushteteve dhe te sundimit te ligjit. 

Kjo Jeter eshte diskuhIar dhe eshte vendosur njezeri nga Gjykata ne perbelje te plote 
ne seancen e saj te 17 prillit 2015. 

,tY.l'~/".epublikes se Kosoves 
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